
ТЕРЕБОВЛЯНСЬКА МІСЬКА РАДА

ТЕРЕБОВЛЯНСЬКОГО РАЙОНУ ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ШОСТЕ СКЛИКАННЯ, ВОСЬМА СЕСІЯ

РІШЕННЯ

від 29 квітня 2011 року №  295

м. Теребовля

Про заходи щодо захисту національної пам'яті, 
встановлення історичної справедливості, захисту та 
вшанування національних символів України

Керуючись Законом України „Про місцеве самоврядування в Україні”, Указом Президента України від 9 лютого 2001 року 
№79/2001 "Питання щодо використання державних символів України", Указом Президента України від 28 березня 2007 року 
№250/2007 "Про заходи у зв'язку з 75-ми роковинами Голодомору 1932-1933 років в Україні", Указом Президента України від 28 
січня 2010 року №-75/2010 "Про вшанування учасників боротьби за незалежність України у XX столітті", враховуючи пропозицію 
депутатської фракції Всеукраїнського об'єднання «Свобода» у Теребовлянській міській раді та рекомендації постійної комісії з 
питань освіти, культури, спорту, духовного відродження та роботи з молоддю,  Теребовлянська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Обмежити на території населених пунктів Теребовлянської міської ради проведення масових святкових гулянь 8-9 
травня 2011 року, замінивши їх поминальними і скорботними заходами із вшанування борців за незалежність української держави, 
які стали жертвами нацистсько-гітлерівського та комуністично-сталінського тоталітарних режимів.

2. Звернутися до представників традиційних українських церков із проханням організувати в ці дні поминальні 
богослужіння із вшануванням усіх жертв тоталітарних режимів. 

3. Утримуватись від використання терміну «Велика Вітчизняна війна», насадженого українцям з метою формування 
радянської ідентичності, а в перспективі й радянського народу, замінивши його терміном «Друга Світова війна».

4. Створити робочу групу для вивчення питання щодо перейменування в установленому порядку вулиць, площ, провулків, 
парків та скверів, назви яких пов'язані з радянським минулим та особами, причетним до організації та здійснення політичних 
репресій, знищень, масових виселень українців із рідних земель. До складу робочої групи включити депутатів міської ради, членів 
виконавчого комітету міської ради, істориків, краєзнавців, представників громадських організацій.

5. Виконавчому комітету Теребовлянської міської ради впродовж місяця з часу прийняття даного рішення:
5.1. розробити план заходів з інвентаризації та демонтажу пам'ятників та пам'ятних знаків,  присвячених особам, 

причетним до організації та здійснення політичних репресій, масових виселень українців із рідних земель, а також щодо 
перейменування в установленому порядку вулиць, площ, провулків, парків та скверів, назви яких пов'язані з такими особами.

5.2. розробити план заходів з ліквідації зображень державних символів колишнього СРСР та гасел Комуністичної партії 
Радянського Союзу на усіх будівлях та спорудах населених пунктів Теребовлянської міської ради.

6. Рекомендувати Теребовлянському районному відділу управління МВС України в Тернопільській області вжити дієвих 
заходів щодо недопущення використання під час масових заходів 8-9 травня 2011 року прапорів неіснуючої держави СРСР та будь-
яких символів тоталітарного режиму.

7. Текст рішення оприлюднити в місцевих засобах масової інформації.

8. Контроль за виконанням рішення доручити постійній комісії міської ради з питань освіти, культури, спорту, духовного 
відродження та роботи з молоддю та виконувачу обов'язків першого заступника міського голови Козаку Я.М.

Теребовлянський міський голова                               С.І. ПОПЕРЕЧНИЙ


